
  
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

    
 All’Albo on line 

 Al Sito web 

 All’Amministrazione Trasparente 

 Agli Atti 

 

Oggetto: Nomina RUP relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – 

fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -REACT EU.–  Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Nota di Adesione prot. 

n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 

regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

Codice progetto:13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6  

CUP: F34D23001110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. lgs. N. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGABMI/0078988 del 29/05/2023 relativo ai Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -REACT EU.–  

Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo 

alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno 

sviluppate”. 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la candidatura n. 1089985 del 12/06/2023 presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. AOOGABMI – 86459 del 16/06/2023 con il quale il Direttore Generale ha 

comunicato l’autorizzazione del progetto – codice 13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6 per un importo pari a               

€ 250.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n.31 del 27/06/2023 con cui si approvava la presentazione della 

candidatura e la realizzazione del progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni 

“più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate; 

AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007123 - VII.6 - del: 03/07/2023 - 13:52:25

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it


  
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

 

 

VISTA l’assunzione in bilancio dell’importo del progetto deliberata dal Consiglio d’Istituto in data 

27/06/2023; 

VISTA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto sopra richiamato autorizzato e finanziato. 

Tutto ciò visto e rilevato 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) -REACT EU.–  Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 

“Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti 

scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in 

transizione” e “meno sviluppate”. 

Codice progetto:13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6  

CUP: F34D23001110006 

 

Sottoazione Progetto 
 

CUP Importo 

autorizzato  

13.1.4A  13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6 F34D23001110006 € 250.000,00 

 

di pubblicare la presente determinazione all'Albo dell'Istituto ed al sito web nell’apposita sezione PON e nella 

sezione Amministrazione trasparente. 

 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Anna CIAMPA 

       

 

 

  

  

AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007123 - VII.6 - del: 03/07/2023 - 13:52:25

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it

		2023-07-03T10:23:18+0000
	CIAMPA ANNA




